
               OBEC LUBNÍK 
                           Lubník 94, 563 01 Lanškroun 
                           IČ: 00279196 

_________________________________________________________________________________ 
 

čj.: ou 0497/2024 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 7 
Počet listů příloh: 11 
Spis. a skart. znak: 101.1.1 - V/5 

 
Datum: 13.2.2019 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LUBNÍK   
 

Datum zasedání: 13.12.2024  

Místo zasedání: zasedací místnost obecního úřadu   

Přítomni: Petr Janeček, Jakub Karel, Petr Klug, Karel Šilar, Miloslav Šubrt, Martin P. Totušek  

Omluveni: Eliška Čapková 

Neomluveni: -      

Hosté: Renata Totušková 
 

1) Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Lubník (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hod. 

starostou obce Martinem P. Totuškem (dále též jako „předsedající“).   

Starosta konstatoval, že informace o svolání dnešního zasedání zastupitelstva byla zveřejněna na 

úřední desce obecního úřadu od 06.12.2024 dosud a zasedání je podle příslušných ustanovení zákona 

o obcích řádně svoláno. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že v úvodu zasedání bylo přítomno 6 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné.   

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jakuba Karla a pana Petra Kluga a zapisovatelem pana 

Martina P. Totuška. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani protinávrhy. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lubník určilo ověřovateli zápisu pana Jakuba Karla a pana Petra Kluga a 

zapisovatelem pana Martina P. Totuška.  

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

Usnesení č. 95/2024 bylo schváleno.   

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 

desce dne 06.12.2024. Další připomínky ani návrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo program zasedání dne 13.12.2024: 

1) Zahájení  

2) Kontrola usnesení ze zasedání ZO 25.11.2024 

3) Rozpočtové opatření 

4) Projednání návrhu rozpočtu obce Lubník na rok 2025 

5) Poskytnutí dotace na provoz obchodu 

6) Zhotovitel „Oprava lesní cesty v Lubníku“ 

7) Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

8) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 



2 
 

9) Plán inventur 2024 

10) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

11) Odměna starostovi obce 

12) Různé 

13) Závěr 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

Usnesení č. 96/2024 bylo schváleno.    

Předsedající se dotázal přítomných členů zastupitelstva, zda chtějí učinit k některému bodu dnešního 

zasedání oznámení o osobním zájmu či sdělit skutečnosti nasvědčující možný střet zájmů podle § 83 

odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil.  

2) Kontrola usnesení ze zasedání ZO 25.11.2024 

Předsedající konstatoval, že kontrolou usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 25.11.2024 byly 

zadané úkoly splněny, až na prodej pozemku p.č. 871/3 a části pozemku p.č. 871/1 k.ú. Lubník, kde se 

upravuje formulace kupní smlouvy.    

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 

25.11.2024.    

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

Usnesení č. 97/2024 bylo schváleno.    

3) Rozpočtové opatření 

Jedná se o přesun prostředků v rámci rozpočtu, které budou použity na uhrazení nákladů na projektové 

dokumentace k projektům „Oprava lesní cesty v Lubníku“, kde jsou celkové náklady ve výší 30 tis. Kč 

bez DPH, a „Oprava dřevěných lávek“, kde celkové náklady narostly z důvodů hydrotechnických 

výpočtů na základě požadavku správce toku na 88 tis. Kč bez DPH. Tato projektová dokumentace je 

nadále v řešení respektive k němu nebylo vydáno stavební povolení, které předpokládáme začátkem 

příštího roku, a proto bude v letošním roce uhrazena pouze částečně. Na realizaci prvního projektu se 

nám podařila získat dotace ze SZP prostřednictvím MAS Lanškrounsko a v příštím roce bychom chtěli 

požádat i na opravu lávek, kde bude příslušná výzva vypsána v únoru 2025. V obou případech se jedná 

o dotaci ve výši 80 % a způsobilým výdajem jsou i náklady na projektovou přípravu.  

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové opatření č. 21 k rozpočtu obce na rok 2024: 

- snížení výdajů ve výši 80.000 Kč v paragrafu 3613 – nebytové hospodářství, v položce 5137 
DDHM; 
- navýšení výdajů ve výši 80.000 Kč v paragrafu 1037 – Celospolečenské funkce lesů, v položce 
5171 opravy a udržování. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

Usnesení č. 98/2024 bylo schváleno. 



3 
 

4) Projednání návrhu rozpočtu obce Lubník na rok 2025 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu na rok 2025, který byl na úřední desce vyvěšen dne 

27.11.2024 a sejmut z úřední desky dne 13.12.2024, v průběhu této doby mohli vznést občané obce 

své připomínky k návrhu rozpočtu. Ze strany občanů nebyly vzneseny žádné připomínky písemně ani 

ústně na jednání zastupitelstva. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lubník projednalo předložený návrh rozpočtu obce Lubník na rok 2025 a schválilo: 
- rozpočet obce Lubník na rok 2025 dle přílohy č. 2, který počítá: 

- s celkovými příjmy: 11.975.000 Kč 
- s celkovými výdaji:  11.975.000 Kč 

  - závazné ukazatele rozpočtu obce Lubník na rok 2025 dle přílohy č. 3 
Rozpočet je koncipován jako vyrovnaný. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

Usnesení č. 99/2024 bylo schváleno.      

5) Poskytnutí dotace na provoz obchodu  

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo na základě žádosti paní Lazebníčkové poskytnutí dotace na provoz 

místního obchodu pro rok 2025 ve výši 10.000 Kč měsíčně, tj. celkem 118.000 Kč za rok 2025. V roce 

2024 činila měsíční podpora provozovatele 8.000 Kč.  

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce Lubník rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 118.000 Kč Nikole Lazebníčkové, 

Třebařov 34, 56933, IČ 21666504, na provoz obchodu se smíšeným zbožím pro rok 2025 dle přílohy č. 

4. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

Usnesení č. 100/2024 bylo schváleno.   

6) Zhotovitel „Oprava lesní cesty v Lubníku“ 

Dle článku V. odst. 1 Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu mimo režim zákona 

předložil starosta obce Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na 

výběr dodavatele akce „Oprava lesní cesty v Lubníku“. Výběrové řízení proběhlo v otevřeném režimu 

a cenovou nabídku podalo celkem devět potencionálních zhotovitelů, z nichž jeden byl pro nesplnění 

technické kvalifikace vyloučen, kdy nedoložil požadovaný počet referenčních staveb. Na základě 

kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH byla vybrána ekonomicky nejvýhodnější nabídka. Realizace 

projektu by měla proběhnou v příštím roce nejpozději do konce června.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo pořadí veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava lesní cesty z obce 

Lubník k brodu Hraničního potoka“: 

1. Ulehla Ivan s.r.o., 159/52, Lány, 568 02 Svitavy, IČO: 29212375; 

2. M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868; 

3. DW STAVBY BRNO s.r.o., Nádražní 156, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou, IČO: 09619801; 

4. M-STAV CZ s.r.o., Husova 1805, 530 03 Pardubice, IČO: 27557235; 

5. DEMSTAV group, s.r.o., Tř. 1. máje 243, 753 01 Hranice I – Město, IČO: 27844935; 



4 
 

6. MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 25297899; 

7. Kapoturo s.r.o., Světova 523/1, 180 00 Praha 8, IČO: 17754593; 

8. Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO: 26271303. 

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo uzavření smlouvy o dílo se společností Ulehla Ivan s.r.o., 159/52, 

Lány, 568 02 Svitavy, IČO: 29212375 k akci „Oprava lesní cesty z obce Lubník k brodu Hraničního 

potoka“. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

Usnesení č. 101/2024 bylo schváleno. 

7) Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

S ohledem na změnu legislativy bylo nutné stávající vyhlášku dílčím způsobem doplnit, a to o řešení 

likvidace textilu na území obce. K vyhlášce jsme obdrželi kladné stanovisko MV. 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo vydání obecně závazné vyhlášky č. 1/2024, o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství, ve znění dle přílohy č. 5. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

Usnesení č. 102/2024 bylo schváleno.   

8) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

S ohledem na neustále vzrůstající náklady na likvidaci odpadů byla obec nucena zvýšit poplatek z 

dosavadní výše 550 Kč na 700 Kč za rok, jiným způsobem se věcné znění vyhlášky nemění. 

Přepokládaná ztráta v letošním roce byla ve výši přibližně 90 tis. Kč a na příští rok náš hlavní partner 

EKOLA České Libchavy s.r.o. již avizoval další růst cen nebo například TextilEco a.s. navrhuje roční 

poplatek za obsluhu kontejneru na textil zvýšit na 8 tis. Kč z dosavadní výše 1200 Kč. K vyhlášce jsme 

obdrželi kladné stanovisko MV. 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce Lubník podle schválilo vydání obecně závazné vyhlášky č. 2/2024, o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ve znění dle přílohy č. 6. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

Usnesení č. 103/2024 bylo schváleno.   

9) Plán inventur 2024 

Účetní obce seznámila zastupitele s obsahem plánu inventur za rok 2024. Po dohodě se zastupiteli 

bude zřízena inventarizační komise ve složení jako v loňském roce, tj. Karel Šilar (předseda), Petr 

Janeček, Renata Totušková a Martin Prokop Totušek. 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce Lubník schválilo plán inventur k provedení inventarizace majetku a závazků obce 

Lubník na rok 2024, ve znění dle přílohy č. 7. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

Usnesení č. 104/2024 bylo schváleno.   



5 
 

10) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Zastupitelstvo projednalo a odsouhlasilo navýšení měsíční odměny pro neuvolněnou funkci 

místostarostky.   

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce Lubník podle příslušných ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) stanovilo s účinností od 01.01.2025 měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněné 

místostarostky ve výši 13.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

Usnesení č. 105/2024 bylo schváleno.   

11) Odměna starostovi obce 

Zastupitelstvo projednalo a odsouhlasilo odměnu starostovi obce za uplynulý rok. Odůvodnění 

podrobněji viz usnesení níže.  

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce Lubník podle § 76 odst. 1 zákona o obcích, rozhodlo o poskytnutí mimořádné 

odměny ve výši jedné pravidelné měsíční odměny starostovi obce za jeho aktivní přístup při využívání 

dotačních výzev. Konkrétně se jedná především o získání dotace na realizaci následujících akcí: zřízení 

domovních čistíren odpadních vod ze Státního fondu životního prostředí ČR, vybudování nového 

zázemí na hřišti, které bude spolufinancováno z programu Kabina Národní sportovní agentury a 

programu Podpory výstavby, rekonstrukce a oprav sportovních zařízení Pardubického kraje, opravu 

exteriérové sochy sv. Rocha z programu Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků Ministerstva 

zemědělství, opravu lesní cesty od altánu k brodu Hraničního potoka ze Státního zemědělského a 

intervenčního fondu (administrována přes Místní akční skupinu Lanškrounsko z. s.) a podání žádosti o 

podporu na vybudování dětské skupiny. Získáním výše uvedených dotací došlo k významné úspoře 

finančních prostředků obce Lubník. Bez získání dotací by obec musela přikročit k čerpání úvěru, nebo 

by se realizace projektů rozložila do více let a finanční prostředky by byly čerpány přímo z rozpočtu 

obce. Z výše uvedeného šlo o splnění mimořádných úkolů a naplnění § 76 odst. 1 zákona o obcích. 

Odměna bude vyplacena spolu s měsíční odměnou za měsíc prosinec 2024. 

Výsledek hlasování: 5 x PRO, 1x ZDRŽEL SE (Totušek), 1 x NEPŘÍTOMEN (Čapková) 

Usnesení č. 106/2024 bylo schváleno.   

12) Různé  

Nikdo se nepřihlásil s žádným bodem do diskuze.  

 

13) Závěr  

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:15 hod.  

 

Zapsal:    Martin P. Totušek                       ……………………………………………… 

Ověřovatelé zápisu:        Jakub Karel      ………………………………………………  

  Petr Klug                        ………………………………………………  



6 
 

Přílohy:  

1) Prezenční listina 

2) Návrh rozpočtu obce na rok 2025 

3) Návrh rozpočtu obce na rok 2025 – závazné ukazatele 

4) Veřejnoprávní smlouva – dotace obchod 

5) OZV č. 1/2024, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

6) OZV č. 2/2024, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

7) Plán inventur za rok 2024 

 


